
 

Inbank Rent ierīču apdrošināšanas noteikumi  

Kas ir apdrošināts un kas nav? 

●  Tiek apdrošināti mobilie telefoni, portatīvie datori, 

planšetdatori un Apple pulksteņi (turpmāk: “ierīces”), kas 

nomas līgumā norādīti kā galvenā ierīce. 

●  Netiek apdrošināti iekārtu piederumi, vadi, kabeļi, lādētāji, 

rezerves akumulatori, maciņi, vāciņi, ekrāna plēves, somas 

u.c. 

●  Programmatūra, aplikācijas, faili, fotoattēli, kontakti un citi 

ierīcē esošie dati nav apdrošināti. 

 

Kad apdrošināšana ir spēkā? 

●  Katrai ierīcei ir savs apdrošināšanas periods, kas atbilst 

ierīces nomas periodam. 

●  Apdrošināšana ir spēkā iekārtas nomas periodā. 

 

Kur apdrošināšana ir spēkā? 

●  Apdrošināšana ir spēkā visa pasaulē, izņemot Krieviju, 

Baltkrieviju un Ukrainu. 

 

Kādi ir apdrošināšanas gadījumi? 

 

Nelaimes gadījumu apdrošināšana 

●  Tiek segta zādzība, laupīšana vai pēkšņa un negaidīta ierīces 

nozaudēšana vai bojājums. 

o Piemēram: negaidīts notikums notiek, ja telefons 

izkrita no rokām, bērns to nogāza no galda, 

sagrauza suns utt. Telefona atstāšana lietus laikā 

nav negaidīts notikums. 

o Piemēram: Laupīšana ir telefona zādzība, 

izmantojot vardarbību vai vardarbības draudus. Tā 

nav laupīšana, ja telefons labprātīgi nodots 

lietošanā citai personai, kura pēc tam to neatdeva. 

o Piemēram: Zādzība ir, ja kāds nozog ierīci no jūsu 

somas, ceļojot autobusā. Tā nav zādzība, 

piemēram, ja planšetdatoru atstājāt pludmalē, 

devāties peldēties un atgriežoties, konstatējāt, ka 

tas ir pazudis. 

 

Darbības traucējumu apdrošināšana 

●  Darbības traucējumu apdrošināšana stājas spēkā no ierīces 

garantijas perioda beigām un ir spēkā līdz nomas perioda 

beigām. 

●  Apdrošināšana sedz neparedzētu ierīces nepareizu darbību 

iekšējo defektu dēļ, piemēram: 

o mātesplates vai saistīto komponentu defekts; 

o skārienjūtīgā ekrāna vai tastatūras defekts, izņemot 

tastatūras taustiņu pārklājuma nodilumu; 

o ekrāna vai eņģes mehānisma defekts; 

o bojājumi, kas radušies trieciena vai kritiena 

rezultātā; 

o ierīces iekšējie bojājumi, kas radušies saskarē ar 

šķidrumu. 

●  Darbības traucējumu apdrošināšana neattiecas uz šādiem 

gadījumiem ar ierīci: 

o pakāpeniska ierīces akumulatora jaudas 

samazināšanās; 

o ekrāna pikseļu aptumšana vai izdzišana; 

o ierīces krāsas bojājumi, piemēram, krāsas 

nolobīšanās; 

o darbības traucējumi ierīces atveru aizsprostojuma, 

netīrumu vai svešķermeņu dēļ (piemēram, 

austiņas/skaļruņa, mikrofona vai uzlādes 

pieslēgvietu bloķēšana). 

 

Apdrošināšana nesedz zaudējumus un bojājumus, kas: 

●  radušies, ja ierīce tika aizmirsta vai pazaudēta; 

Piemēram: zaudējumi netiks atlīdzināti, ja telefonu atstājāt 

taksometrā, uz automašīnas jumta, uz soliņa parkā vai 

nezināt, kur pazaudējāt telefonu. 

●  radušies, kamēr telefons bija pazaudēts; 

●  ja kompensējamie zaudējumi tiek atlīdzināti garantijas 

ietvaros vai jau ir vai tiek atlīdzināti saskaņā ar citu 

apdrošināšanas līgumu; 

●  radušies, lietotājam esot alkohola, narkotisko, psihotoksisko 

vai citu apreibinošo vielu reibuma stāvoklī vai, ja bojājumu 

veicinājis ierīces lietotāja reibuma stāvoklis; 

●  radušies tāda notikuma dēļ, kas noticis pirms ierīces nomas 

perioda sākuma; 

●  radušies ierīces vai SIM kartes lietošanas rezultātā, kā arī kas 

radušies saistību uzņemšanās rezultātā, izmantojot ierīci vai 

SIM karti, vai ja ierīce un/vai SIM karte izmantota nelikumīgi, 

bez nomnieka piekrišanas; 

Piemēram: Nozagts telefons tiek izmantots zvaniem uz 

maksas numuriem vai tiek izmantots, lai iegādātos papildu 

pakalpojumus, piemēram, autostāvvietu. Šādus izdevumus 

apdrošināšana nesedz. 

●  radušies apdrošināšanas objekta lietošanas rezultātā zem 

ūdens, ja ierīce nav ūdensizturīgs; 

●  radušies normāla nolietojuma vai skrāpējumu rezultātā, ja 

skrāpējumi netraucē ierīces lietošanu; 

●  radušies terorisma vai tā novēršanas pasākumu rezultātā. 

 

Drošības prasības 

●  Ierīci nedrīkst atstāt bez uzraudzības, ja vien tā neatrodas 

aizslēgtā transportlīdzeklī vietā, kur tā nav redzama, aizslēgtā 

ēkā vai aizslēgtā glabāšanas telpā. 

Piemēram: ierīce tiek atstāta bez uzraudzības, kad tā tiek 

atstāta uz galda kafejnīcā. 

●  Ierīce ir jāizmanto paredzētajam mērķim un saskaņā ar 

ražotāja norādījumiem. 

Piemēram: Bojājumi, kas radušies ražotāja neatļautu 

piederumu lietošanas rezultātā, netiek segti. 

●  Kad ierīce ir jūsu īpašumā un jūs to lietojat, jums ir jārīkojas 

apdomīgi un jāievēro saprātīga piesardzība, lai izvairītos no 

bojājumiem. 

●  Ierīces bojājumu gadījumā jāveic pasākumi, lai ierobežotu 

turpmākos bojājumus. 

Piemēram: Ja ierīce bija sabojāta ar ūdeni, nekavējoties 

izslēdziet to un pārtrauciet turpmāku lietošanu. 

 

Kur vērsties, ja notiek apdrošināšanas gadījums? 

●  Ja ierīce nedarbojas pareizi, ir bojāta vai iznīcināta, pēc 

iespējas ātrāk jāsazinās ar iDeal servisa centru, kas ir ierīces 

apdrošināšanas remonta partneris. Plašāku informāciju 

skatiet Nomas ierīču remonta instrukcijā. 

●  Ierīces zādzības vai laupīšanas gadījumā nekavējoties jāziņo 

policijai par zādzību vai laupīšanu un jāiesniedz Inbank Rent 

paziņojums par nozaudēšanu ar tās valsts policijas 

apliecinājumu, kurā noticis nozaudēšanas gadījums, ka 

zādzība vai laupīšana. tika ziņots. 

 

Kas tiek segts saskaņā ar apdrošināšanu? 

●  Apdrošinātā ierīce pieder un apdrošināšanas atlīdzība tiks 

izmaksāta SIA Inbank Rent. 

●  Nomniekam par katru apdrošināšanas gadījumu ir jāmaksā 

pašrisks 149 €. 

●  Ja apdrošināšanas objekts ir ticis iznīcināts vai bojāts vairāku 

apdrošināšanas gadījumu rezultātā, pašrisks tiks piemērots 

katram apdrošināšanas gadījumam atsevišķi. 

Piemēram: ūdensizturīgs telefons ir nokritis un tāpēc vairs 

nav ūdensizturīgs. Pēc tam telefons iekrita ūdenī un guva 

bojājumus no ūdens. Tie ir divi dažādi apdrošināšanas 

gadījumi un tiek piemērots dubults pašrisks. 

https://inbank.lv/noteikumi


 

Apdrošinātājs ir If P & C Insurance AS Latvijas filiāle, reģistrācija 

numurs: 40103201449, adrese: Republikas laukums 2A, Rīga, LV-1010, 

e-pasts info@if.lv. 


	Kad apdrošināšana ir spēkā?
	Kur apdrošināšana ir spēkā?
	Kādi ir apdrošināšanas gadījumi?
	Nelaimes gadījumu apdrošināšana
	Darbības traucējumu apdrošināšana
	Drošības prasības

